

## **Valtuustoaloite: Koirapuisto Kuopion ydinkeskustaan**

**Kuopion kaupungin ydinkeskustan asukkailta jo pidempään tulleiden lukuisten toiveiden johdosta, me allekirjoittaneet vaadimme selvittämään ydinkeskustan kaavoitusta koirapuiston sijoittamiselle Kuopion ydinkeskustaan (esim. kaavoitusvaiheessa oleva Vanhan aseman alue tmv.)**

**Koirapuisto** eli **koira-aitaus** on aidattu alue, jossa koiria voi pitää kytkemättä, mutta kuitenkin ulkoiluttajiensa valvonnassa. Koirapuistot tarjoavat koirille mahdollisuuden päästä liikkumaan vapaina ja mahdollistavat koirien keskinäisen sosiaalisen kanssakäymisen ja leikin. Koirapuistoissa myös koirien ulkoiluttajat pääsevät tutustumaan toisiinsa ja saamaan toisiltaan vinkkejä koiraharrastukseen liittyvissä asioissa.

Koira-aitaukset rakennetaan Suomessa mieluiten metsäiseen maastoon, jossa puut antavat varjoa ja vaihteleva maasto virikkeitä. Aitaukseen voidaan järjestää erilaisia juoksureittejä isojen kivien ja puupölkkyjen avulla kuitenkin niin, että ulkoiluttajilla säilyy koiriin näköyhteys. Kennelliiton vähimmäisvaatimukset koira-aitausten varustukselle sisältävät 1 300 litran syväsäiliön tai kompostorin koirien ulosteille, 60 litran sekajäteastiat, puistonpenkkejä ulkoiluttajille, pimeän ajan valaistuksen, talvisin hiekoitushiekka-astian, lapioita tai muita välineitä koirien jätösten keräämiseen, hiekan levittämiseen ja koirien kaivamien kuoppien täyttöön sekä opastetaulun koirapuiston säännöistä.

Isommissa koirapuistoissa on omat aitauksensa erikseen pienille ja isoille koirille. Joidenkin koirapuistojen sisäänkäynti on kaksiosainen niin, että kahden peräkkäisen portin väliin jää pieni erikseen aidattu "eteinen". Tämä helpottaa koirien pitämistä erossa toisistaan tullessa ja lähtiessä.

Koirien määrä on Kuopion alueella lisääntynyt vahvasti. Keskustan alueella on tällä hetkellä noin 11 000 taloutta. Valtakunnallisen tilaston mukaan noin 22 %:ssa taloudessa on koira.

Alueella pidetään koirista erittäin hyvää huolta. Omistajat ovat vastuullisia ja huolehtivat rokotukset ja kaikki koirien terveyteen liittyvät seikat niin, että näistä ei ole muille riskitekijöitä.

Esimerkkinä: Helsingissä koirapuistoja n. 100 kpl, Tampereella 18 kpl (huomioitavaa koirapuisto ydinkeskustassa, Ratinassa) Kuopiossa 14 kpl. Tassut kartalla -verkkopalvelu löytää koko Suomesta kaikkiaan 377 koirapuistoa.

Ydinkeskustan lähimpänä olevat koirapuistot sijaitsevat Niiralassa ja Saarijärvellä. Matka Niiralaan, esimerkiksi Vahtivuoresta, Satamakadulta 2 km, Saarijärvelle 2,5 km. Pienen koiran kanssa tarvitsee käyttöön jo auton, jota monella ydinkeskustassa asuvalla ei ole edes käytössä. Matka on edestakaisin 4–5 km, joka on jo pienelle koiralle lenkillä kohtuujajoissa, saati, että pystyisi vielä koirapuistossa leikittämään.

Tiedämme koiran vaikutuksen ihmisen hyvinvointiin. Koiralta saa läheisyyttä, tukea, auttaa mielenvireyteen, fyysisiin toimintoihin sekä ihmisten kanssa sosiaaliseen kanssakäymiseen. Kuten sanotaan, koira on ihmisen paras ystävä.

Mielestämme tämä ydinkeskustan koirien omistajilta sekä heidän koiriltaan tullut toive on yksi keino edelleen parantaa ydinkeskustan asukkaiden hyvinvointia ja viihtyvyyttä.

Kuopiossa 24.1.2023

Markus Jukarainen

